PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

31.05.2017 г. № 25
 г. Куса

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

от 26.04.2017 года № 17 «Об утверждении положения

об организации ритуальных услуг

и содержании мест захоронений
в Кусинском городском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями), от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции от 03.07.2016 г. с изменениями от 19.12.2016 г.), руководствуясь Уставом Кусинского городского поселения,
Совет депутатов Кусинского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение от 26.04.2017 года № 17 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений в Кусинском городском поселении» изменения согласно приложению к данному решению.
2. Направить Положение, указанное в пункте 1 настоящего решения, Главе Кусинского городского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения
                                      Е.Э. Юшкова

Приложение к
                                                                                                решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

                                                от 31.05.2017 № 25
Изменения в

Положение об организации ритуальных услуг

и содержании мест захоронений в Кусинском городском поселении
В статье 2:

1. абзац 22 читать в следующей редакции:

«- регистрация захоронения - запись о захоронении умершего в книге регистрации (учета) захоронений на основании свидетельства о смерти;»;
2. абзац 26 читать в следующей редакции:

«- специализированная служба по вопросам похоронного дела (далее - специализированная служба) – организация, на которую в соответствии с действующим законодательством возлагаются обязанности по погребению умерших и оказанию услуг по погребению;»;

3. абзац 27 читать в следующей редакции:
«- справка о захоронении – документ установленной формы, выдаваемый лицу, ответственному за захоронение в соответствии с записями, содержащимися в книге регистрации (учета) захоронений и подтверждающими факт захоронения умершего на конкретном кладбище;».
Глава

Кусинского городского поселения                                                 В.Г. Васенёв